СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СТЕПНИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
«28» октября 2022 г.                                                                                      № 12
п/ст. Степь

О внесении изменений в Решение Совета № 66 от 01.06.2021г. «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Степнинское»
В соответствии с пунктом 4 статьи 12, главой 32  Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 6 статьи 42 Устава сельского поселения «Степнинское»  РЕШИЛ:
    1. В связи с невостребованностью и неэффективностью налоговой льготы
   - Пункт 3 «Налоговая льгота  физическим лицам – собственникам объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в размере суммы налога, равной сумме налога, исчисленной исходя из кадастровой стоимости 150 квадратных метров площади одного объекта  налогообложения по выбору налогоплательщика не предусмотрена, как имеющая низкую бюджетную и социальную эффективность» Решения Совета № 66 от 01.06.2021г. «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Степнинское» отменить.
    2.  Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте сельского поселения «Степнинское» в информационно-телекоммуникационной сети интернет, размещенном по адресу : olovyan.75.ru и на информационном стенде администрации сельского поселения «Степнинское»
    3. Настоящее Решение вступает в законную силу после официального опубликования.
Глава администрации  сельского

поселения «Степнинское»                                                          О.Р. Меркулова